P.C.C.P. (Propagandista Cum Chartas Postale) nuntia publicatione de ch-post N. 18 que illustra et describe splendido opera artistico supra indicato.

Precio de	10 ch.post vario:	Lira italiano	1 —
»	100	»	8 —
»	1000	»	70 —

Ch-post es apto ad illustratione et descriptione de operas artístico, de panoramas, ad reclame de productos industriale, ad recensione de libros, ad commemoratione de eventus...

Ad socio que mitte ad Directione de Revista lira italiano 100 aut moneta æquivalente, nos offer 1000 ch-post cum speciale cliché (extracto ab photographia, aut ab incisione nitido, aut ab delineatione...), et cum speciale descriptione.

Si ch-post habe numero progressivo in serie cum numero de ch-post jam edito et fac citatione de Sede de Academia, P.C.C.P. poté acquire 500 ch-post speciale impresso ut supra; inde socio cum minimo expensa (solum lira italiano 50) habe 500 ch-post speciale.

P.C.C.P. non permitte inclusione in serie de ch-post cum dictione contra religiones et auctoritates aut contra dispositione legislativo de vario nationes.

Super uno definitione de Mathematica

In præcedente numero de API, prof. Stamm, *Praesente et futuro de Mathematica*, in breve excursione trans historia, sume in examine objectos et methodos de mathematica et conclude per expressione de B. Peirce, que illo « es metodo de necessario conclusiones ». Nos vol hic reveni super argumento pro refer aliquo observationes de prof. Mercogliano in suo volumine « I concetti fondamentali dell'algebra e della geometria del prof. J. W. Young », que illo verte et adde importantes nota. Et nos loque de arguto definitione de mathematica, dato ab B. Russell « Mathematica es scientia in que nos non sci de que re nos loque, nec si quod nos dice es vero »⁽¹⁾.

Pro sensu de primo parte, notato p. ex. que « si facto A eveni ante B et facto B ante C, etiam facto A eveni ante C », nos pote observa que isto affirmatione es vero etiam si in loco de « *ante* » nos pone *post*⁽²⁾. Ergo nos pote indaga consequentias de duo affirmatione sine indica de quale nos loque, si nos adopta uno symbolo que repræsenta uno ad arbitrio ex illos. Alio exemplo: in mathematica nos habe $2 + 2 = 4$, que significa quod « duo libro plus duo libro es quatuor libro », et « duo franco plus duo franco es quatuor franco ». Mathematica es scientia abstracto, que non loque de libro et de franco, sed de quantitate, et de qualitate, in generale. Isto es vero de omne scientia. Per exemplo, si nos dice « equo habe quatuor pede », nos non loque de isto aut de illo equo, sed de equo.